
Приказ Федеральной службы по тарифам от 3 сентября 2013 г. N 170-э/1 
"О внесении изменений в приложение 2 к приказу ФСТ России от 13 ноября 
2012 года N 266-э/2 "Об установлении понижающего коэффициента, а также 
коэффициентов, определяющих дифференциацию цен на природный газ 

по регионам Российской Федерации, являющихся составной частью 
формулы цены на газ и минимальных и максимальных уровней цен, 

рассчитываемых по формуле цены на газ" 

 
На основании Положения о Федеральной службе по тарифам, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.06.2004 N 332 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, 
N 29, ст. 3049; 2006, N 3, ст. 301; N 23, ст. 2522; N 48, ст. 5032; N 50 ст. 5354; 
2007, N 16, ст. 1912; N 25, ст. 3039; N 32, ст. 4145; 2008, N 7, ст. 597; N 17, 
ст. 1897; N 23, ст. 2719; N 38, ст. 4309; N 46, ст. 5337; 2009; N 1, ст. 142; N з, 
ст. 378; N 6, ст. 738; N 9, ст. 1119; N 18 (часть 2), ст. 2249; N 33, ст. 4086; 2010, 
N 9, ст. 960; N 13, ст. 1514; N 25, ст. 3169; N 26, ст. 3350, N 30, ст. 4096; N 45, 
ст. 5851; 2011, N 14, ст. 1935; N 32, ст. 4831; N 42, ст. 5925; 2013, N 11, ст. 1126; 
N 13, ст. 1555; N 33 ст. 4386), в соответствии с Основными положениями 
формирования и государственного регулирования цен на газ и тарифов на 
услуги по его транспортировке на территории Российской Федерации, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
29.12.2000 N 1021 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, 
N 2, ст. 175; 2002, N 21, ст. 2001; 2006, N 50, ст. 5354; 2007, N 23, ст. 2798; N 45, 
ст. 5504; 2008, N 50, ст. 5971; 2009, N 5, ст. 618; N 30, ст. 3842; 2010, N 49, 
ст. 6520; 2011, N 8, ст. 1109; N 35, ст. 5078; N 48, ст. 6943; 2012, N 6, ст. 682; N 17, 
ст. 1997), Положением об определении формулы цены газа, утвержденным 
приказом ФСТ России от 14.07.2011 N 165-э/2 (зарегистрирован Минюстом 
России 10.08.2011, регистрационный N 21593), с изменениями и дополнениями, 
внесенными приказами ФСТ России от 10.11.2011 N 263-э/1 (зарегистрирован 
Минюстом России 28.11.2011, регистрационный N 22414), от 21.08.2012 N 203-э/4 
(зарегистрирован Минюстом России 27.09.2012, регистрационный N 25554), от 
20.11.2012 N 270-э/2 (зарегистрирован Минюстом России 13.12.2012, 
регистрационный N 26119), от 21.05.2013 N 97-э/2 (зарегистрирован Минюстом 
России 01.07.2013, регистрационный N 28937), приказываю: 

1. Внести в приложение 2 к приказу ФСТ России от 13.11.2012 N 266-э/2 
"Об установлении понижающего коэффициента, а также коэффициентов, 
определяющих дифференциацию цен на природный газ по регионам Российской 
Федерации, являющихся составной частью формулы цены на газ и минимальных 
и максимальных уровней цен, рассчитываемых по формуле цены на газ" 
(зарегистрирован Минюстом России 10.12.2012, регистрационный N 26047), с 
изменениями и дополнениями, внесенными приказами ФСТ России от 27.02.2013 
N 38-э/З (зарегистрирован Минюстом России 18.03.2013, регистрационный 
N 27735), от 05.06.2013 N 110-э/4 (зарегистрирован Минюстом России 28.06.2013, 
регистрационный N 28922), от 15.07.2013 N 134-э/1 (зарегистрирован Минюстом 
России 22.07.2013, регистрационный N 29112) следующие изменения: 

garantf1://70386046.0/
garantf1://70386046.0/
garantf1://70386046.0/
garantf1://70386046.0/
garantf1://70386046.0/
garantf1://70386046.0/
garantf1://70386046.0/
garantf1://12036098.0/
garantf1://12088792.1000/
garantf1://12088792.0/
garantf1://12092524.0/
garantf1://70135996.0/
garantf1://70184250.0/
garantf1://70184250.0/
garantf1://70305698.0/
garantf1://70180472.2000/
garantf1://70240850.3/
garantf1://70240850.3/
garantf1://70307670.3/
garantf1://70319160.3/


- в строке "Цена реализации газа в Дальнее Зарубежье" столбца "2013 год" 
цифры "12145,00" заменить на "12327,00"; 

- в строке "Обменный курс рубля к доллару США" столбца "2013 год" 
цифры "31,2559" заменить на "32,8901". 

2. Признать утратившим силу приказ ФСТ России от 05.06.2013 N 110-э/4 
"Об утверждении оптовых цен на газ, используемых в качестве предельных 
минимальных и предельных максимальных уровней оптовых цен на газ, 
добываемый ОАО "Газпром" и его аффилированными лицами, реализуемый 
потребителям Российской Федерации, указанным в пункте 15.1 Основных 
положений формирования и государственного регулирования цен на газ и 
тарифов на услуги по его транспортировке на территории Российской 
Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.12.2000 N 1021 и о внесении изменений в приказ ФСТ России от 
13.11.2012 года N 266-э/2" (зарегистрирован Минюстом России 28.06.2013, 
регистрационный N 28922). 

 
Руководитель 
Федеральной службы по тарифам С. Новиков 

 
Зарегистрировано в Минюсте РФ 22 октября 2013 г. 
Регистрационный N 30237 

 

garantf1://70180472.2001/
garantf1://70180472.2002/
garantf1://70307670.0/

